
 
 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL PORTALE SISTEMA.PUGLIA.IT 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI TIPOLOGIA C – DIRITTI A SCUOLA 2016-2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI: 

 Il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 
13.08.2015 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 la Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi orario 
e sulle ritenute fiscali e contributive” 

 il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” 

 la Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 
22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

 la L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 l’Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la realizzazione di 
interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da 
realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2016-2017”, 
sottoscritto il 9 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele 
Emiliano 

 il Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia USR sottoscritto il 21 
dicembre 2016 

 l’Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI A SCUOLA”, 
interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con 
priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n. 140 del 
07/12/2016 

 la Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

 la C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri” 

 l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica Prot. n. 1652/VIII.4 del 2 marzo 2017 emanato da questa Istituzione 
Scolastica – DAS MC93BM6 – Tipologia C – Figura Professionale PSICOLOGO 

 l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica Prot. n. 1653/VIII.4 del 2 marzo 2017 emanato da questa Istituzione 
Scolastica – DASMC93BM6 – Tipologia C – Figura Professionale ORIENTATORE 

 l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. Prot. n. 1654/VIII.4 del 2 marzo 2017 emanato da questa Istituzione 
Scolastica – DASMC93BM6 – Tipologia C – Figura Professionale GIURISTA 

 le graduatorie provvisorie pubblicate con decreto prot. n. 2876/C40/C del 2 maggio 2016 

 i ricorsi pervenuti avverso le suddette graduatorie 

 le deliberazioni del Comitato Tecnico nelle sedute del 04/04/2017 e del 05/04/2017 
 

DISPONE 
la pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitive relative agli Avvisi indicati in premessa, allegate al presente 
dispositivo, per la selezione delle figure professionali di “GIURISTA”, da impiegare nel Progetto Diritti a Scuola 2016-2 - 
MC93BM6 – TIPOLOGIA C. 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Giuseppe RUSSO 

 

 

I.I.S. A. OLIVETTI
C.F. 90003420719 C.M. FGIS04600N
AOO_FG_0001 - SEGRETERIA

Prot. 0002719/U del 04/04/2017 11:30:19



 
 

 

 

 

 

 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI 

GIURISTA 
BANDO PROT. N. Prot. n. 1654/VIII.4 DEL 02/03/2017 

Avviso n. 11/2016 P.O. Puglia 2014/2020 FSE – DAS MC93BM6 – TIPOLOGIA C 

 

Graduatoria DEFINITIVA DIRITTI a SCUOLA-2  Avviso 11/2016 - GIURISTA 

Candidato 

Titoli culturali coerenti con la figura 
professionale 

Titoli Professionali 

totale 

Titolo di 
ammissione  

Titoli di studio Post-Lauream 
TITOLI PROFESSIONALI 
coerenti con la figura 

professionale 

La
u

re
a 

in
 G

iu
ri

sp
ru

d
en

za
 o

 la
u

re
e 

eq
u

ip
o

lle
n

ti
 

M
as

te
r 

d
i d

u
ra

ta
 b

ie
n
n
a
le

  

(p
.3

 p
e
r 

c
ia

s
c
u
n
 t
it
o
lo

) 
(m

a
x
 2

 t
it
o
li)

 

C
o

rs
o

 d
i S

p
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e 
b

ie
n

n
al

e 

co
n

se
gu

it
o

 
 p

re
ss

o
 U

n
iv

e
rs

it
à 

in
 It

al
ia

 o
 a

ll’
es

te
ro

  

(p
.3

 p
er

 c
ia

sc
u

n
 t

it
o

lo
) 

(m
ax

 2
 t

it
o

li)
 

M
as

te
r 

d
i d

u
ra

ta
 a

n
n

u
al

e 
(p

.1
,5

0
 p

er
  

ci
as

cu
n

 t
it

o
lo

) 
(m

ax
 2

 t
it

o
li 

es
p

. L
av

o
r.

 c
er

ti
fi

ca
te

 d
i a

tt
iv

it
à 

d
i 

p
ro

m
o

zi
o

n
e 

 a
lla

 le
ga

lit
à 

ed
  

al
la

 c
it

ta
d

in
an

za
 a

tt
iv

a 
d

i  
al

m
en

o
 5

0
 o

re
  p

.1
 m

ax
 5

 e
sp

er
ie

n
ze

 

es
p

. L
av

o
r.

 c
er

ti
fi

ca
te

 d
i a

tt
iv

it
à 

d
i 

p
ro

m
o

zi
o

n
e 

al
la

 le
ga

lit
à 

ed
 a

lla
  

ci
tt

ad
in

an
za

 a
tt

iv
a 

 d
i a

lm
en

o
 2

0
 o

re
   

p
.0

,5
 m

ax
 5

 e
sp

er
ie

n
ze

 

1 DI PALMA TIZIANA 1 3 3 
 

5 2,5 14,5 

2 CUSENZA MARSIA 5   3   4 1,5 13,5 

3 MIRRA ANNAMARIA 5   3 1,5 3 0,5 13 

4 CALVIO MARIA ROSARIA 5       5 2,5 12,5 

5 RENDINE MARIO  2   3   5 2 12 

6 SANTAMARIA GAETANO 5       5 2 12 

7 CAMPESE STEFANO 3     1,5 5 2,5 12 

8 DI GIUSEPPE MARCELLO 2   3 1,5 5   11,5 

9 CANTARONE BRUNO 2   3   5 1 11 

10 PIARULLI MICHELE 3   3 1,5 3   10,5 

11 TEDESCO CHIARA MARIA FELICIA 5 3     2   10 

12 DI GRAVINA MARIA ANTONIETTA 4       5 1 10 

13 LQADI KHADIJA 3 3 3       9 

14 PRUDENTE BIASE 1   3   5   9 

15 QUINTO DONATELLA 1       5 2,5 8,5 

16 DALOISO BARBARA 2       5 1,5 8,5 

17 MARIANI GRAZIA MARIA 1     3 2 2,5 8,5 



 
18 DINISI VALENTINA LUIGIA 3       4 0,5 7,5 

19 SANSONETTI ANTONELLA 4       3   7 

20 SCALZO ANGELA 3   3   1   7 

21 CAIAFFA MATTEA 4   3       7 

22 DI RUGGIERO SABRINA 5     1,5     6,5 

23 SALEMME ALESSANDRA 1       5 0,5 6,5 

24 CASSANO SIMONA 5       1   6 

25 CAPUSSELA VALENTINA 5         1 6 

26 MASSARO ANTONIA 1   3   2   6 

27 MORGESE NUNZIA ANGELA 2       4   6 

28 DECEMBRINO CARMELA 1       5   6 

29 VACCARIELLO MASSIMILIANO 1       5   6 

30 CAVALLONE RUDY 1       5   6 

31 MERLICCO MATTEO 1     1,5 1 2 5,5 

32 SCHIAVULLI VINCENZO 4       1   5 

33 LOSAPIO CATERINA 5           5 

34 GRANATIERO MATTEO 3       2   5 

35 DE LEO CONCETTA 5           5 

36 ANGIOLILLO ROSA 2       3   5 

37 TIVIERI ROSA 2       3   5 

38 SPANO MARIA 1     3 1   5 

39 MONTERISI ANNARITA 2         2,5 4,5 

40 CAPUTO RAFFAELE 2     1,5 1   4,5 

41 LAMACCHIA STEFANIA 2     1,5 1   4,5 

42 PIEMONTESE LAURA 1       3   4 

43 SEBASTIANO MARIA ADDOLORATA 3       1   4 

44 SORBO ELENA 3       1   4 

45 GIALLELLA TIZIANA 2       2   4 

46 GUERRIERI FILOMENA 1     1,5 1   3,5 

47 CANDIDO ORONZO FRANCESCO 2     1,5     3,5 

48 MANFRINI STEFANO 1       2   3 

49 PIRRO MARIA COSTANZA 1       2   3 

50 FERRANDINA ROSA 1     1,5     2,5 

51 GRIECO ANNA 2           2 

52 MORETTI DOMENICO 2           2 

53 PERTOSA CHIARA 1       1   2 

54 MARRANZINO SCOPECE LIDIA 2           2 

55 LARICCHIUTA VITANTONIO 1       1   2 

56 RUSCITO PATRIZIA 2           2 

57 LAURIOLA GIOVANNA 1           1 

A parità di punteggio precede il candidato più giovane 

Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Giuseppe RUSSO 

 


		2017-04-04T11:56:20+0200
	RSSGPP52A14G131T




